様式第11号（Ａ４）

年 月 日

　　盛岡市長 様

　就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律施行規則第

　15条第２項及び盛岡市就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に

　関する法律施行細則第５条の規定により、関係書類を添えて、次のとおり届け出しま

　す。

１　施設の名称

２　変更する事項

３　変更の内容

　(1) 変更前

　(2) 変更後

４　変更の理由

５　変更後の事業開始（予定）年月日

年 月 日令和

幼保連携型認定こども園認可事項変更届

記

令和

設置者住所

代表者職名

代表者氏名

設置者名称

年 月 日

　　盛岡市長 様

　　就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律第29条第

　１項及び盛岡市就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する

　法律施行細則第10条の規定により、下記事項を変更したいので、関係書類を添えて、

　届け出ます。

１　施設の名称

２　変更する事項

３　変更の内容

　(1) 変更前

　(2) 変更後

４　変更の理由

５　変更後の事業開始（予定）年月日

年 月 日

認定こども園認定事項等変更届

記

設置者名称

代表者職名

代表者氏名

令和

令和

設置者住所

様式第15号（Ａ４）

年 月 日

　　盛岡市長 様

　　就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律第26条の規

　定により準用する学校教育法第10条及び盛岡市就学前の子どもに関する教育、保育等の

　総合的な提供の推進に関する法律施行細則第９条の規定により、関係書類を添えて、次

　のとおり届け出します。

１ 施設の名称

２ 変更内容

歳 歳

３ 採用年月日

年 月 日令和

登録番号 登録番号

幼稚園教諭免許
の有無

有 無 有 無

登録番号 登録番号

職　　　歴 (詳細は別添履歴書のとおり)

無 有 無

選任・兼任の別 専任 兼任 専任 兼任

内　容 変更前 変更後

氏　　　名

設置者名称

設置者住所

令和

代表者職名

代表者氏名

幼保連携型認定こども園園長届

記

年　　　齢

保育士資格
の有無

有

様式第14号（Ａ４）

年 月 日

　　盛岡市長 様

　　就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律第17条第

　１項及び盛岡市就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する

　法律施行細則第７条規定により、施設の設置者を変更したいので、関係書類を添えて

　、認可を申請します。

１　設置者を変更する施設の名称

年 月 日

代表者職名

代表者氏名

設置者名称

幼保連携型認定こども園設置者変更認可申請書

＜新設置者＞

設置者住所

設置者名称

代表者職名

代表者氏名

令和

設置者住所

＜旧設置者＞

令和

２　変更後の事業開始（予定）年月日

様式第11号（Ａ４）

年 月 日

　　盛岡市長 様

　就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律施行規則第

　15条第２項及び盛岡市就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に

　関する法律施行細則第５条の規定により、関係書類を添えて、次のとおり届け出しま

　す。

１　施設の名称

盛岡こども園

２　変更する事項

園則の変更

３　変更の内容

　(1) 変更前

別添のとおり。

　(2) 変更後

別添のとおり。

４　変更の理由

５　変更後の事業開始（予定）年月日

年 月 日

・●●に関する記載を変更したため。
・その他，文言等の修正のため。

令和 4 4 1

幼保連携型認定こども園認可事項変更届

記

4 4 1

盛岡市神明町３－29

令和

設置者住所

設置者名称

代表者職名

代表者氏名

■■法人〇〇〇〇〇

理事長

盛岡　太郎

【記載例】

【届出が必要となる主な変更事項と様式】

【幼保連携型認定こども園認可事項変更届】

・園地、園舎その他設備の規模及び構造並びにその図面

・園則の変更

・経費の見積り及び維持方法

・その他，教育又は保育の目標及び主な内容の変更

園地，園舎その他設備（各室の用途変更等を含む），

受入実施年齢，開所時間などの変更が該当します。あら

かじめ担当課までご確認願います。

【認定こども園認定事項変更届】

・園長の変更

・設置者の氏名及び住所の変更

・設置者の代表者の氏名の変更

・施設の名称及び所在地の変更

・利用定員の変更

・子育て支援事業の変更

【幼保連携型認定こども園園長採用届】

・園長の変更（認定事項等変更届も必要）

【幼保連携型認定こども園設置者変更認可申請書】

※ 通常使用しません。（設置法人自体が変更となる場

合のみ。）

年 月 日

　　盛岡市長 様

　　就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律第29条第

　１項及び盛岡市就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する

　法律施行細則第10条の規定により、下記事項を変更したいので、関係書類を添えて、

　届け出ます。

１　施設の名称

盛岡こども園

２　変更する事項

利用定員の変更

３　変更の内容

　(1) 変更前

１号○名、２号○名、３号○名

　(2) 変更後

１号○名、２号○名、３号○名

４　変更の理由

５　変更後の事業開始（予定）年月日

年 月 日

認定こども園認定事項等変更届

記

地域のニーズを踏まえ、利用定員を変更するもの。

令和 4 4 1

設置者名称 ■■法人〇〇〇〇〇

代表者職名 理事長

代表者氏名 盛岡　太郎

令和 4 4 1

設置者住所 盛岡市神明町３－29

【記載例】

【届出が必要となる主な変更事項と様式】

【幼保連携型認定こども園認可事項変更届】

・園地、園舎その他設備の規模及び構造並びにその図面

・園則の変更

・経費の見積り及び維持方法

・その他，教育又は保育の目標及び主な内容の変更

園地，園舎その他設備（各室の用途変更等を含む），受入

実施年齢，開所時間などの変更が該当します。あらかじめ担

当課までご確認願います。

【認定こども園認定事項変更届】

・園長の変更

・設置者の氏名及び住所の変更

・設置者の代表者の氏名の変更

・施設の名称及び所在地の変更

・利用定員の変更

・子育て支援事業の変更

【幼保連携型認定こども園園長採用届】

・園長の変更（認定事項等変更届も必要）

【幼保連携型認定こども園設置者変更認可申請書】

※ 通常使用しません。（設置法人自体が変更となる場合の

み。）

様式第15号（Ａ４）

年 月 日

　　盛岡市長 様

　　就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関する法律第26条の規

　定により準用する学校教育法第10条及び盛岡市就学前の子どもに関する教育、保育等の

　総合的な提供の推進に関する法律施行細則第９条の規定により、関係書類を添えて、次

　のとおり届け出します。

１ 施設の名称

２ 変更内容

歳 歳

〇 〇

〇 〇

〇 〇

３ 採用年月日

年 月 日

記

幼稚園教諭免許
の有無

有

(詳細は別添履歴書のとおり)

無 有 無

岩手県456456登録番号

有 無

登録番号
岩手県平４幼２種

第456号

年　　　齢 65 55

登録番号

令和 4 4 1

職　　　歴

岩手県123456

無

登録番号
岩手県平２幼２種

第123号

保育士資格
の有無

有

選任・兼任の別 専任 兼任 専任 兼任

変更前 変更後

氏　　　名 盛岡　太郎 盛岡　次郎

設置者住所 盛岡市神明町３－29

設置者名称 ■■法人〇〇〇〇〇

代表者職名

〇〇こども園

令和 4 4 1

理事長

代表者氏名 盛岡　太郎

幼保連携型認定こども園園長届

内　容

【記載例】

別紙１　施設の構造設備等の状況

１　建物の構造

(1) 構　　造 造 (2) 階　　層 階建

(3) 棟　　数 棟 (4) 建物面積 ㎡

２　所有形態

(1) 自己所有 (2) 使用許可 (3) 賃貸借

３　建物の規模 ※該当する部屋数に応じて記載してください。

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

人

人

保育室⑫

保育室④

保育室⑤

保育室⑥

保育室⑦

遊戯室①

遊戯室②

●歳児用

●歳児用

●歳児用

●歳児用

人

●歳児用

●歳児用

●歳児用

●歳児用

計

ELVホール

階段

その他

廊下

玄関

子育て支援室

沐浴室

事務(職員)室

倉庫

調理室

幼児用便所

職員便所

調乳室

一時預かり保育室

病児保育室

遊戯室③

区　分 室数等 面　　積
面積基準

による児童数
摘　　要

乳児室①

会議室

医務(保健)室

●歳児用

保育室⑨ ●歳児用

保育室⑩ ●歳児用

保育室⑪

保育室⑧ ●歳児用

ほふく室③

保育室② ●歳児用

保育室③ ●歳児用

●歳児用

●歳児用

ほふく室① ●歳児用

乳児室②

乳児室③

ほふく室②

保育室① ●歳児用

現 状

４　屋外遊技場の状況

㎡ 人

㎡ 人

５　屋外（大型）遊具の配置状況

台 台

台 台

台 台

種　類 台　数 種　類 台　数

区　分 面　　積
面積基準

による児童数

敷地面積

屋外遊技場

※　施設の構造設備等の状況について変更が伴う場合は、変更後の状況についても記載してください。

１　建物の構造

(1) 構　　造 造 (2) 階　　層 階建

(3) 棟　　数 棟 (4) 建物面積 ㎡

２　所有形態

(1) 自己所有 (2) 使用許可 (3) 賃貸借

３　建物の規模 ※該当する部屋数に応じて記載してください。

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

人

人

沐浴室

事務(職員)室

倉庫

その他

計

玄関

ELVホール

階段

会議室

廊下

●歳児用

幼児用便所

一時預かり保育室

病児保育室

調理室

職員便所

調乳室

子育て支援室

保育室⑧ ●歳児用

保育室⑨ ●歳児用

保育室⑩

保育室⑪

保育室⑫

遊戯室③

医務(保健)室

●歳児用

●歳児用

遊戯室①

遊戯室②

保育室⑦ ●歳児用

●歳児用

保育室② ●歳児用

保育室③ ●歳児用

保育室④ ●歳児用

保育室⑤ ●歳児用

保育室⑥ ●歳児用

ほふく室③ ●歳児用

保育室①

摘　　要

乳児室① ●歳児用

乳児室③ ●歳児用

ほふく室① ●歳児用
人

乳児室② ●歳児用

ほふく室② ●歳児用

区　分 室数等 面　　積
面積基準

による児童数

変更後

４　屋外遊技場の状況

㎡ 人

㎡ 人

５　屋外（大型）遊具の配置状況

台 台

台 台

台 台

種　類 台　数 種　類 台　数

屋外遊技場

区　分 面　　積
面積基準

による児童数

敷地面積

別紙１　施設の構造設備等の状況

１　建物の構造

(1) 構　　造 木 造 (2) 階　　層 2 階建

(3) 棟　　数 1 棟 (4) 建物面積 1,500.0 ㎡

２　所有形態

(1) 自己所有 〇 (2) 使用許可 (3) 賃貸借

３　建物の規模 ※該当する部屋数に応じて記載してください。

30.50 ㎡

35.50 ㎡

㎡

41.30 ㎡

41.70 ㎡

㎡

45.50 ㎡

45.50 ㎡

52.25 ㎡

52.25 ㎡

55.55 ㎡

55.55 ㎡

55.55 ㎡

55.55 ㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

155.50 ㎡

㎡

㎡

1 20.00 ㎡

1 30.00 ㎡

1 30.00 ㎡

1 15.00 ㎡

1 45.50 ㎡

4 11.10 ㎡

2 8.80 ㎡

1 9.10 ㎡

1 40.10 ㎡

1 30.50 ㎡

2 41.00 ㎡

1 41.00 ㎡

200.00 ㎡

70.00 ㎡

20.00 ㎡

20.00 ㎡

145.70 ㎡

1,500.00 ㎡

事務(職員)室

倉庫

階段

その他

計

会議室

廊下

玄関

医務(保健)室

一時預かり保育室

病児保育室

子育て支援室

調理室

幼児用便所

職員便所

調乳室

ELVホール

沐浴室

遊戯室①

79 人遊戯室②

遊戯室③

保育室①

211 人

２歳児用

保育室② ２歳児用

保育室③ ３歳児用

保育室⑦ ５歳児用

保育室⑩

保育室⑪

保育室⑫

保育室⑧ ５歳児用

保育室⑨

保育室④ ３歳児用

保育室⑤ ４歳児用

保育室⑥ ４歳児用

ほふく室③

区　分 室数等 面　　積
面積基準

による児童数
摘　　要

乳児室①

45 人

０歳児用

乳児室② ０・１歳児用

乳児室③

ほふく室① １歳児用

ほふく室② ０・１歳児用

現 状

【記載例】

４　屋外遊技場の状況

1,500.0 ㎡ 人

300.0 ㎡ 91 人

５　屋外（大型）遊具の配置状況

1 台 台

台 台

台 台

すべり台

台　数

区　分 面　　積
面積基準

による児童数

敷地面積

屋外遊技場

種　類 台　数 種　類

※　施設の構造設備等の状況について変更が伴う場合は、変更後の状況についても記載してください。

１　建物の構造

(1) 構　　造 木 造 (2) 階　　層 2 階建

(3) 棟　　数 1 棟 (4) 建物面積 1,500.0 ㎡

２　所有形態

(1) 自己所有 〇 (2) 使用許可 (3) 賃貸借

３　建物の規模 ※該当する部屋数に応じて記載してください。

30.50 ㎡

35.50 ㎡

㎡

45.50 ㎡

45.50 ㎡

㎡

41.30 ㎡

41.70 ㎡

52.25 ㎡

52.25 ㎡

55.55 ㎡

55.55 ㎡

55.55 ㎡

55.55 ㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

155.50 ㎡

㎡

㎡

1 20.00 ㎡

1 30.00 ㎡

1 30.00 ㎡

1 15.00 ㎡

1 45.50 ㎡

4 11.10 ㎡

2 8.80 ㎡

1 9.10 ㎡

1 40.10 ㎡

1 30.50 ㎡

2 41.00 ㎡

1 41.00 ㎡

200.00 ㎡

70.00 ㎡

20.00 ㎡

20.00 ㎡

145.70 ㎡

1,500.00 ㎡

事務(職員)室

倉庫

階段

その他

計

会議室

廊下

玄関

医務(保健)室

一時預かり保育室

病児保育室

子育て支援室

調理室

幼児用便所

職員便所

調乳室

ELVホール

５歳児用

保育室⑩

保育室⑪

保育室⑫

沐浴室

遊戯室①

79 人遊戯室②

遊戯室③

ほふく室① １歳児用

ほふく室② ０・１歳児用

保育室⑧ ５歳児用

保育室⑨

保育室④ ３歳児用

保育室⑤ ４歳児用

保育室⑥ ４歳児用

保育室①

207 人

２歳児用

保育室② ２歳児用

保育室③ ３歳児用

保育室⑦

ほふく室③

区　分 室数等 面　　積
面積基準

による児童数
摘　　要

乳児室①

48 人

０歳児用

乳児室② ０・１歳児用

乳児室③

変更後

【記載例】

４　屋外遊技場の状況

1,500.0 ㎡ 人

300.0 ㎡ 91 人

５　屋外（大型）遊具の配置状況

1 台 台

台 台

台 台

すべり台

台　数

区　分 面　　積
面積基準

による児童数

敷地面積

屋外遊技場

種　類 台　数 種　類

別紙２　学級編成等に関する調書

　１　３歳児学級（学級数）

　２　４歳児学級（学級数）

　３　５歳児学級（学級数）

　４　利用定員の状況

0 0

園児数（人） 学級担任配置数

１号 ２号
（人)

計

学級担任配置数

（人)
１号 ２号 ３号

園児数（人） 学級担任配置数

１号 ２号
（人)

0

0

0

0

0

　学級編制等に関する調書

0

0

学級３

学級４

学級５

計

１号

２号

３号

０歳 １歳 ２歳

計

0 0

４歳 ５歳

0

計

0

３歳

0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

学級１

学級２

計

0

0

0

0

0

0

計

学級２

学級３

学級４

0

学級１

学級５

学級３

学級４

学級５

計 0

計

0

0

00

学級１

学級２

園児数（人）

別紙２　学級編成等に関する調書

　１　３歳児学級（学級数）

　２　４歳児学級（学級数）

　３　５歳児学級（学級数）

　４　利用定員の状況

75 236計 3 6 12 65 75

30 85

３号 3 6 12 21

２号 25 30

45 130

計 75 45 30 3

５歳 計０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳

１号 40 45

学級５ 0

学級４ 0

学級３ 25 15 10 1

学級２ 25 15 10 1

学級１ 25 15 10 1

園児数（人） 学級担任配置数

計 １号 ２号
（人)

計 75 45 30 3

学級５ 0

学級４ 0

学級３ 25 15 10 1

学級２ 25 15 10 1

学級１ 25 15 10 1

園児数（人） 学級担任配置数

計 １号 ２号
（人)

計 65 40 25 0 3

学級５ 0

学級４ 0

学級３ 25 15 10 1

学級２ 25 15 10 1

学級１ 15 10 5 1

　学級編制等に関する調書

園児数（人） 学級担任配置数

計 １号 ２号 ３号
（人)

別紙３　職員の配置状況 （令和　　年　　月　　日現在）

(1) 教育・保育に直接従事する職員① ※教育・保育に直接従事しない職員については６ページ目の(2)に記載すること。

S55.4.1

39

H2.4.4

31

専任 0 常勤 0 勤務時間 0 従事職員　計①

兼任 0 非常勤 0 常勤換算後 0 0

切捨て後 0

合計

勤
務
時
間
/
月

上段：幼稚園教諭
免許状の取得又は更新
年月日

下段：資格証書番号

H22.7.1

岩手県第123456号

H16.7.1

備 考（クラス担当ほか）専
任
・
兼
任
の
別

職　種

盛岡　花子
例：保育士

（保育教諭）
専任 正規

１歳児担当

岩手県平29幼２種第123号
160

上段：生年月日
下段：年齢

３歳児担当

例：主任保育士
（主幹保育教諭）

専任 正規
青森県第123456号

100

160

常
・
非
常
勤
の
別

盛岡　桜子

正
規
・
臨
時
の
別

上段：保育士資格取得
又は更新年月日

下段：資格証書番号

氏　　名

0

0

0

0

0

0

0

0

上段：その他の資格の
取得又は更新年月日

下段：資格証書番号

※　「常勤換算後の人数」は、短時間(非常勤)職員の１月当たりの勤務時間数　÷
　就業規則等で定める常勤職員の１月当たりの勤務時間数により、算出します。

就
業
規
則
上
の

常
勤
職
員
の

勤
務
時
間
／
月

非常勤160

常勤
H30.3.14

0

18

別紙３　職員の配置状況 （令和　　年　　月　　日現在）

(1) 教育・保育に直接従事する職員②

S55.4.1

39

H2.4.4

31

専任 0 常勤 0 勤務時間 0 従事職員　計①

兼任 0 非常勤 0 常勤換算後 0 0

切捨て後 0

上段：生年月日
下段：年齢

0

160

100

0

正規 盛岡　花子

勤
務
時
間
/
月

正
規
・
臨
時
の
別

例：主任保育士
（主幹保育教諭）

専任

氏　　名

正規

備 考（クラス担当ほか）

H16.7.1

岩手県第123456号

上段：保育士資格取得
又は更新年月日

下段：資格証書番号

専任

青森県第123456号
160

0

非常勤
H22.7.1

職　種

専
任
・
兼
任
の
別

160
H30.3.14

岩手県平29幼２種第123号

合計

上段：幼稚園教諭
免許状の取得又は更新
年月日

下段：資格証書番号

１歳児担当

常勤

上段：その他の資格の
取得又は更新年月日

下段：資格証書番号

盛岡　桜子

３歳児担当

0

0

就
業
規
則
上
の

常
勤
職
員
の

勤
務
時
間
／
月

常
・
非
常
勤
の
別

例：保育士
（保育教諭）

※　「常勤換算後の人数」は、短時間(非常勤)職員の１月当たりの勤務時間数　÷
　就業規則等で定める常勤職員の１月当たりの勤務時間数により、算出します。

0

0

0

0

19

別紙３　職員の配置状況 （令和　　年　　月　　日現在）

S55.4.1

39

H2.4.4

31

専任 0 常勤 0 勤務時間 0 従事職員　計①

兼任 0 非常勤 0 常勤換算後 0 0

切捨て後 0

氏　　名

勤
務
時
間
/
月

(1) 教育・保育に直接従事する職員③

盛岡　花子

上段：生年月日
下段：年齢

H16.7.1

１歳児担当

160

職　種

0

0

0

※　「常勤換算後の人数」は、短時間(非常勤)職員の１月当たりの勤務時間数　÷
　就業規則等で定める常勤職員の１月当たりの勤務時間数により、算出します。

備 考（クラス担当ほか）

岩手県平29幼２種第123号

H30.3.14

上段：保育士資格取得
又は更新年月日

下段：資格証書番号

青森県第123456号
100 非常勤

上段：幼稚園教諭
免許状の取得又は更新
年月日

下段：資格証書番号

３歳児担当

H22.7.1

岩手県第123456号
正規

専
任
・
兼
任
の
別

正
規
・
臨
時
の
別

就
業
規
則
上
の

常
勤
職
員
の

勤
務
時
間
／
月

常
・
非
常
勤
の
別

上段：その他の資格の
取得又は更新年月日

下段：資格証書番号

160 常勤

例：主任保育士
（主幹保育教諭）

専任 正規 160

0

0

例：保育士
（保育教諭）

専任

0

盛岡　桜子

0

0

合計

0

20

別紙３　職員の配置状況 （令和　　年　　月　　日現在）

S55.4.1

39

H2.4.4

31

専任 0 常勤 0 勤務時間 0 従事職員　計①

兼任 0 非常勤 0 常勤換算後 0 0

切捨て後 0

H16.7.1

岩手県第123456号

氏　　名
上段：生年月日
下段：年齢

上段：保育士資格取得
又は更新年月日

下段：資格証書番号

備 考（クラス担当ほか）

３歳児担当盛岡　花子

100

勤
務
時
間
/
月

160

盛岡　桜子正規

就
業
規
則
上
の

常
勤
職
員
の

勤
務
時
間
／
月

常
・
非
常
勤
の
別

専
任
・
兼
任
の
別

(1) 教育・保育に直接従事する職員④

0

0

0

１歳児担当

岩手県平29幼２種第123号

H30.3.14

上段：幼稚園教諭
免許状の取得又は更新
年月日

下段：資格証書番号

H22.7.1

青森県第123456号

職　種

0

160

正
規
・
臨
時
の
別

0

160 非常勤

上段：その他の資格の
取得又は更新年月日

下段：資格証書番号

合計

0

0

常勤

0

0

例：主任保育士
（主幹保育教諭）

専任

例：保育士
（保育教諭）

専任 正規

※　「常勤換算後の人数」は、短時間(非常勤)職員の１月当たりの勤務時間数　÷
　就業規則等で定める常勤職員の１月当たりの勤務時間数により、算出します。

21

別紙３　職員の配置状況 （令和　　年　　月　　日現在）

S55.4.1

39

H2.4.4

31

専任 0 常勤 0 勤務時間 0 従事職員　計①

兼任 0 非常勤 0 常勤換算後 0 0

切捨て後 0

備 考（クラス担当ほか）

１歳児担当
青森県第123456号

上段：保育士資格取得
又は更新年月日

下段：資格証書番号

職　種

専
任
・
兼
任
の
別

正
規
・
臨
時
の
別

就
業
規
則
上
の

常
勤
職
員
の

勤
務
時
間
／
月

(1) 教育・保育に直接従事する職員⑤

例：保育士
（保育教諭）

専任 正規 160 160 常勤

氏　　名
上段：生年月日
下段：年齢

H22.7.1

勤
務
時
間
/
月

常
・
非
常
勤
の
別

盛岡　花子
H16.7.1 H30.3.14

上段：幼稚園教諭
免許状の取得又は更新
年月日

下段：資格証書番号

上段：その他の資格の
取得又は更新年月日

下段：資格証書番号

３歳児担当
岩手県第123456号 岩手県平29幼２種第123号

0

例：主任保育士
（主幹保育教諭）

専任 正規 160 100 非常勤

0

盛岡　桜子

0

0

0

合計
※　「常勤換算後の人数」は、短時間(非常勤)職員の１月当たりの勤務時間数　÷
　就業規則等で定める常勤職員の１月当たりの勤務時間数により、算出します。

0

0

0

0

22

別紙３　職員の配置状況 （令和　　年　　月　　日現在）

(2) その他の従事職員 ※教育・保育に直接従事する職員については１から５ページ目の(1)に記載すること。

S45.4.1

50

S60.4.1

35

職　種

専
任
・
兼
任
の
別

正
規
・
臨
時
の
別

勤
務
時
間
/
月

常
・
非
常
勤
の
別

氏　　名

岩手県第123456号
例：園長 専任 正規 160

上段：幼稚園教諭
免許状の取得又は更新
年月日

下段：資格証書番号

上段：その他の資格の
取得又は更新年月日

下段：資格証書番号

備 考（クラス担当ほか）

上段：生年月日
下段：年齢

上段：保育士資格取得
又は更新年月日

下段：資格証書番号

常勤 盛岡　桜子
H16.7.1

盛岡　三郎
例：事務員

（副園長、調理員など）
専任 正規 100 非常勤

23